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Komitet Regionów w Brukseli ogłosił kolejną edycję konkursu „Europejski Region Przedsiębiorczości”.

Program „Europejski Region Przedsiębiorczości” pozwala wyłonić i nagrodzić regiony UE, które,

niezależnie od wielkości, zamożności czy kompetencji, wyróżniają się innowacyjną koncepcją podejścia

do przedsiębiorczości. Regiony, które przygotowały najbardziej przekonującą i przyszłościową strategię

działania, zostaną ogłoszone regionami przedsiębiorczości roku. Celem inicjatywy jest rozwój prężnych,

proekologicznych i przedsiębiorczych regionów w całej Europie, które zajmą się wdrażaniem na szczeblu

lokalnym i regionalnym programu „Small Business Act” dla Europy.

  Do tej pory tytuł ten uzyskało sześć regionów: kraj związkowy Brandenburgia (Niemcy), hrabstwo

Kerry (Irlandia) i  Murcja (Hiszpania) w 2011 r.; Katalonia (Hiszpania), Helsinki-Uusimaa (Finlandia) i 

Samorządowy Kraj Trnawski  (Republika Słowacka) w 2012 r.

W programie może wziąć udział każdy region europejski, bez względu na jego wielkość, liczbę

mieszkańców czy zasobność. Władze regionalne muszą wysłać zgłoszenie złożone z  koncepcji rozwoju

przedsiębiorczości i plan działania obejmującego środki wdrażania i planowane prace z zakresu

komunikacji.  Wniosek musi zawierać odpowiednie działania w następujących obszarach:

Program Small Business Act i główne inicjatywy i instrumenty polityczne UE, np. strategia

„Europa 2020” i Akt o jednolitym rynku; 

Wspieranie przedsiębiorczości wraz z jednoczesnym zapewnieniem pełnej spójności programu

przedsiębiorczości regionu i programu UE w tym zakresie;

Zagadnienia przekrojowe/wymiar UE, np. optymalne wykorzystanie funduszy UE i innych

środków publicznych, aktywne działanie i samodzielne przygotowanie do roku ERP, z

uwzględnieniem działań po roku ERP; 

Integracja regionalna i współpraca wszystkich podmiotów w regionie oraz między regionami

ERP, a także lepsze zintegrowanie regionu z sąsiednimi rynkami; 

Zgodność z zasadami zrównoważonego rozwoju, np. wkład w realizację europejskich celów

„20-20-20”;

Wdrażanie, zarządzanie i komunikacja: zapewnienie wdrożenia zaproponowanych działań,

najlepiej na podstawie zestawu wskaźników i przedstawienie odpowiedniej strategii

komunikacyjnej.

Termin składania wniosków upływa 10 listopada 2011 r. Zgłoszenia zostaną rozpatrzone przez członków

jury tego konkursu, wśród których będą członkowie KR-u oraz przedstawiciele instytucji unijnych i

partnerzy ze środowisk społeczno-gospodarczych. Tytuł europejskiego regionu przedsiębiorczości

zostanie przyznany maksymalnie trzem regionom, a nagroda wręczona na ceremonii, która odbędzie się

na początku 2012 r.

Formularz zgłoszeniowy oraz szczegółowe informacje można znaleźć na stronie www.cor.europa.eu/eer.
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